АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2023 года                       г. Спасск-Дальний                                       № 1091-па
Об определении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов кандидатами при проведении выборов главы Александровского сельского поселения Спасского муниципального района, назначенных

на 10 сентября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании Устава Спасского муниципального района, по согласованию с главой Александровского сельского поселения Спасского муниципального района, Территориальной избирательной комиссией Спасского района, администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории Александровского сельского поселения Спасского муниципального района специальные места для размещения печатных агитационных материалов кандидатами при проведении выборов главы Александровского сельского поселения Спасского муниципального района, назначенных на 10 сентября 2023 года, согласно приложению.

2. Разъяснить кандидатам, избирательным объединениям и их доверенным лицам о том, что:

2.1. в соответствии с частью 8 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 65 Избирательного кодекса Приморского края печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест указанных в приложении
к настоящему постановлению) только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов;

2.2. в соответствии с частью 10 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 10 статьи 65 Избирательного кодекса Приморского края запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную
или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее
50 метров от входа в них.

3. Начальнику информационно-организационного отдела организационно-правового управления администрации Спасского муниципального района Путиловской Н.Е. опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации.

4. Начальнику отдела информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района Седовой О.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте правовой информации администрации Спасского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата администрации Спасского муниципального района Маслюк Е.В.

Глава

Спасского муниципального района                                                                А.В. Колот

Приложение

к постановлению администрации

 Спасского муниципального района

от 06 июля 2023 года № 1091-па

Перечень

 специальных мест для размещения печатных агитационных материалов кандидатами при проведении выборов главы Александровского сельского поселения Спасского муниципального района,
назначенных на 10 сентября 2023 года

Александровское сельское поселение

с. Александровка, ул. Комсомольская, 59, информационный стенд в здании администрации сельского поселения;

с. Александровка, пер. Центральный, 3, информационный стенд рядом
с магазином.